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Deklaracja dostępności

Deklaracja dostępności

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej Strony internetowej
zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji
mobilnych podmiotów publicznych.

Deklaracja dostępności dotyczy strony https://www.ozimek.pl.

Data publikacji strony internetowej: 15 czerwca 2026 roku
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 1 lutego 2026 roku

Stan dostępności cyfrowej
Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej z dnia
4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów
publicznych z powodu [niezgodności i wyłączeń] wymienionych poniżej.

Niedostępne treści

Niezgodność z załącznikiem

Zależy nam, aby każdy Internauta miał pełny dostęp do zamieszczanych materiałów i
funkcjonalności, a serwis był zgodny z międzynarodowymi wytycznymi dla dostępności treści
internetowych 2.1 (WCAG 2.1).
Nie wszystkie zamieszczone teksty są napisane w sposób dostępny dla osób, które na co dzień
nie posługują się językiem urzędowym. Pracujemy nad tym, żeby w nowo publikowanych
tekstach używać prostego języka.

Nadmierne koszty

Treści nieobjęte przepisami

Na stronach znajdują się pliki do pobrania. Część z nich pochodzi z instytucji zewnętrznych (np.
ministerstw, innych urzędów, itp.). Może się zdarzyć, że nie wszystkie pliki będą w pełni dostępne,
np. może w nich brakować nagłówków lub opisów alternatywnych do tabel i grafik.

Przygotowanie deklaracji dostępności

Przygotowanie deklaracji dostępności i jej aktualizacja

Data sporządzenia deklaracji: 30 marca 2020 roku
Data ostatniego przeglądu deklaracji: 5 lutego 2026 roku

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny w oparciu o Listę kontrolną do badania

https://www.ozimek.pl
https://www.gov.pl/attachment/1a3e2bb5-6d60-4897-ac2f-07a8e91e70ed
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dostępności cyfrowej strony internetowej v. 2.2 (docx, 0,12MB).

oraz o narzędzie służące do automatycznego wykrywania niektórych błędów dostępności cyfrowej
WAVE - narzędzie służące do automatycznego wykrywania niektórych błędów dostępności cyfrowej
WAVE - https://wave.webaim.org/ .

raport - badanie online

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej aplikacji mobilnej możesz zgłosić do:
Renata Loch — poprzez e-mail r.loch@ugim.ozimek.pl lub telefonicznie 77 46 22 809.

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub
jej elementów.

Zgłaszając takie żądanie, podaj:

swoje imię i nazwisko,
swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),
dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,
opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego
otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki, poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy
termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w
alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści,
wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób.

Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej,
aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu.

Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na
przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez
audiodeskrypcji itp.

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową
lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu.

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu
dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia
wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny
niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy

https://www.gov.pl/attachment/1a3e2bb5-6d60-4897-ac2f-07a8e91e70ed
https://wave.webaim.org/
https://wave.webaim.org/
https://wave.webaim.org/report#/https://www.ozimek.pl
mailto:r.loch@ugim.ozimek.pl


UGiM w Ozimku Data wydruku: 15-06-2026 16:14

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 3

czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować
alternatywny sposób dostępu do informacji.

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub
alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie
zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony
internetowej, lub aplikacji mobilnej.

Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw
Obywatelskich.

Udogodnienia, ograniczenia i inne informacje

Elementy w których zapewniono wyższy od wymaganego poziom dostępności
cyfrowej

Ułatwienia dla osób niepełnosprawnych na stronie internetowej:

·         Użytkownicy korzystający wyłącznie z klawiatury mogą swobodnie poruszać się po serwisie za
pomocą klawisza Tab.

·         Nawigacja jest też przyjazna dla osób niewidomych dzięki wzorcowym tytułom podstron,
porządkującej funkcji nagłówków oraz innym udogodnieniom wprowadzonym pod kątem czytników
ekranów.

·         W całym serwisie włączony jest tzw. fokus, czyli domyślne oznaczenie aktywnego linka czy
pola formularza. Fokus przemieszcza się po wszystkich widocznych elementach aktywnych strony w
logicznej kolejności. To pozwala na wygodną obsługę serwisu np. użytkownikom niepełnosprawnym
ruchowo czy w znacznym stopniu niedowidzącym. Zadbaliśmy o odpowiedni kontrast tekstu do tła.
Dzięki temu materiały osadzone na stronie są czytelne także dla osób słabiej widzących.

·         Staramy się pisać zrozumiałe teksty oraz formatować je w sposób zgodny z zasadami
dostępności.

·         Zdjęcia i grafiki w serwisie mają alternatywne opisy, aby ich treść była dostępna dla osób
niewidomych oraz osób które nie wyświetlają grafiki na przykład na urządzeniach mobilnych.

·         Na stronie zamieszczony jest krótki film instruktażowy dla osób niesłyszących z językiem
migowym

Pozostałe informacje

Aplikacje mobilne

e-obywatel - link: https://e-obywatel.ozimek.pl

https://e-obywatel.ozimek.pl
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Dostępność architektoniczna

Budynek Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku znajduje się przy ul. księdza Jana Dzierżona 4B, 46-040
Ozimek i jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych Istnieje możliwość umówienia spotkania z
klientem na parterze. Najbardziej dogodne wejście znajduje się na z tyłu budynku Urzędu od ulicy
Romana Dmowskiego: nie ma progu i jest dostęp do windy.

Dostępność komunikacyjno-informacyjna

INFORMACJA O DOSTĘPNOŚCI TŁUMACZA MIGOWEGO

W związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2012r. ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o języku
migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. Nr 209, poz. 1243) osoby uprawnione mogą
bezpłatnie korzystać z usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika przy załatwianiu
spraw w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku.

Osoba uprawniona jest zobowiązana zgłosić chęć skorzystania z usługi tłumacza ze wskazaniem
wybranej metody komunikowania się co najmniej na 3 dni robocze przed zdarzeniem do Urzędu
Gminy i Miasta w Ozimku: faxem 77 46 22 811, telefonicznie 77 46 22 809

e-mail: sekretariat@ugim.ozimek.pl lub listownie, z wyłączeniem sytuacji nagłych.

Skróty klawiszowe

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki.
W ramach strony dostępne jest również menu wspomagające dostępność cyfrową, uruchamiane w
pierwszej kolejności pod klawiszem tabulacji (Tabulator) po odświeżeniu strony.
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